
UCHWAŁA NR XX/160/2025 

RADY GMINY ZBUCZYN 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Zbuczyn przez osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu 

i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Zbuczyn przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, a także tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

2. Uchwała określa również zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 

dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego na 

terenie gminy Zbuczyn, zwany dalej organem prowadzącym, składa do organu dotującego - 

Gminy Zbuczyn wniosek o udzielenie dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały. 

§ 3. 1. W terminie do 10 dnia każdego miesiąca organ prowadzący składa do organu dotującego 

informację o faktycznej liczbie uczniów, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, zgodnie ze stanem na pierwszy dzień miesiąca, na który ma być udzielona dotacja, 

według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, 

w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, dotyczy sumy liczby 

godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, 

z zastrzeżeniem ust. 3 i ust. 4. 

3. Przez liczbę godzin wsparcia, o których mowa w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, 

rozumie się tygodniową liczbę godzin wsparcia uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z autyzmem, w tym zespołem Aspergera, posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie 

przepisów rozporządzenia określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych 

między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 

1 października 2024r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  



4. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, dla ucznia 

niepełnosprawnego z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami 

sprzężonymi odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia określającego 

zasady organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego 

na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz 

w przepisach rozporządzenia w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 

i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe. 

§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza i przekazuje do organu dotującego, w terminie do 

15 stycznia następnego roku, rozliczenie wykorzystanej dotacji, według wzoru stanowiącego 

załącznik Nr 3 do uchwały. 

2. W przypadku likwidacji szkoły/przedszkola/innej formy wychowania przedszkolnego 

w trakcie roku, za który udzielana jest dotacja, rozliczenie otrzymanej dotacji jest 

przekazywane za okres od 1 stycznia do dnia likwidacji, w terminie 15 dni od dnia otrzymania 

ostatniej części dotacji, nie później niż w dniu likwidacji. 

3. Organ prowadzący składa korektę rozliczenia dotacji w przypadku braków formalnych 

i błędów rachunkowych oraz składa wyjaśnienia w zakresie złożonego rozliczenia dotacji. 

4. Przyznana dotacja musi być wykorzystana do 31 grudnia roku kalendarzowego, na który jej 

udzielono, a kwoty dotacji niewykorzystanych do tego terminu należy zwrócić do dnia 

31 stycznia roku kalendarzowego następującego po roku udzielenia dotacji. 

§ 5. 1. Kontrola w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji przez jednostki oświatowe 

o których mowa w § 1 niniejszej uchwały przeprowadzana jest na podstawie imiennego 

upoważnienia wydanego przez Wójta Gminy Zbuczyn. 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot 

pisemnie nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach 

i godzinach pracy obowiązujących w kontrolowanej jednostce. Kontrola lub jej poszczególne 

czynności mogą być przeprowadzane również w siedzibie organu dotującego. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciel kontrolowanej jednostki. 

5. Protokół kontroli zawiera w szczególności: pełną nazwę i adres kontrolowanego, nazwę 

i adres jego organu prowadzącego oraz imię i nazwisko osoby lub osób upoważnionych do 

reprezentowania kontrolowanego, datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli, określenie 

przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą, imiona i nazwiska kontrolujących, opis stanu 

faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, w tym ustalonych nieprawidłowości, opis 

załączników do protokołu, wzmiankę o poinformowaniu kontrolowanego o prawie zgłaszania 

zastrzeżeń i złożenia wyjaśnień do protokołu, podpisy kontrolujących oraz osób 

upoważnionych do reprezentowania podmiotu kontrolowanego, a także datę i miejsce 

podpisania protokołu. 

6. Kontrolowany podpisuje protokół lub wnosi pisemne zastrzeżenia do treści ustaleń 

faktycznych zawartych w protokole w terminie 7 dni od daty otrzymania protokołu. 



7. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, kontrolujący zobowiązany jest dokonać ich analizy i  w miarę 

potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku potwierdzenia zasadności 

zastrzeżeń zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

8. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub części kontrolujący przekazuje na piśmie 

swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. 

9. Kontrolowany ma prawo do odmowy podpisania protokołu kontroli, składając w terminie 

właściwym do jego podpisania, wyjaśnienie tej odmowy. O odmowie podpisania protokołu 

kontroli i złożonych wyjaśnieniach dotyczących przyczyn odmowy kontrolujący czyni 

wzmiankę w protokole. 

10. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi przeszkody do realizacji wniosków 

wynikających z ustaleń kontroli. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbuczyn. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/367/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli 

i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Zbuczyn oraz 

trybu i przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania oraz terminu 

i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz.1810). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

          Przewodnicząca Rady 

         /-/Agnieszka Dziewulska 





Załącznik nr 1 do uchwały Nr XX/160/2025 
Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI  

na rok budżetowy …..................... 

Część A. Informacje o organie prowadzącym i o szkole/przedszkolu 

Organ prowadzący (nazwa osoby prawnej /imię i nazwisko osoby fizycznej) oraz adres siedziby 

Nazwa, typ i rodzaj oraz adres siedziby szkoły/przedszkola 

REGON   Nr RSPO   

nr telefonu   e-mail   

Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły/przedszkola  

Część B. Informacje o planowanej liczbie dzieci/uczniów 

1. Planowana liczba dzieci przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej/innej formy wychowania przedszkolnego* 

miesiące liczba dzieci 
bez orzeczeń 

dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba 
dzieci do 5 

lat 

liczba 
dzieci 6 
letnich i 

starszych 

niewidomych, 
słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 
afazją, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim 

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem w tym z zespołem 
Aspergera 

w oddziałach 
integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 
2 h do 5 h 
wsparcia 

powyżej 
5 h do 10 
h 
wsparcia 

powyżej 10 
h wsparcia 

I -VIII                     



IX - XII                     

2. Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
  

3. Planowana liczba uczniów szkoły podstawowej 

miesiące oddział liczba uczniów bez 
orzeczeń 

uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

zagrożonych 
niedostosowaniem 
społecznym, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim 

niewidomych, 
słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 
afazją 

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem w 
tym z zespołem Aspergera 

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 2 
h do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 
h do 10 h 
wsparcia 

powyżej 
10 h 
wsparcia 

uczniowie w klasach I - III 

I - VIII ogólnodostępny                   

integracyjny                   

IX - XII ogólnodostępny                   

integracyjny                   

uczniowie w klasach IV - VIII 

I - VIII ogólnodostępny                   

integracyjny                   

IX - XII ogólnodostępny                   

integracyjny                   

w tym w szkole: 

oddziałach dwujęzycznych    

z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego    

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie I-III w tym:  

łączna liczba uczniów nie przekracza 3    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 9    

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy Prawo oświatowe w klasie IV-VIII w:  



łączna liczba uczniów nie przekracza 3    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 9    

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych   

Część C. Podpis osoby upoważnionej do składania wniosku 

Miejscowość, data Podpis 

 



 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XX/160/2025 
Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

INFORMACJA O FAKTYCZNEJ LICZBIE UCZNIÓW 

w miesiącu …...................................  roku ….......................... 

Część A. Informacje o organie prowadzącym i o szkole/przedszkolu 

Organ prowadzący (nazwa osoby prawnej /imię i nazwisko osoby fizycznej) oraz adres siedziby 

Nazwa, typ i rodzaj oraz adres siedziby szkoły/przedszkola 

REGON   Nr RSPO   

nr telefonu   e-mail   

Część B. Informacje o liczbie dzieci/uczniów 

1. Liczba dzieci przedszkola/oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej/innej formy wychowania przedszkolnego* 

liczba dzieci 
bez orzeczeń 

dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: liczba dzieci 
do 5 lat 

liczba 
dzieci 6 
letnich i 
starszych 

niewidomych, 
słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 
afazją, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim 

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 

w oddziałach 
integracyjnych 

w oddziałach ogólnodostępnych 

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 2 
h do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 
h do 10 h 
wsparcia 

powyżej 10 h 
wsparcia 

                    



2. Liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 
  

3. Dane o dzieciach objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat zamieszkujących na 
terenie innych gmin z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych 

L.p. Imię i nazwisko Adres zamieszkania Data urodzenia Gmina 

          

          

          

4. Liczba uczniów szkoły podstawowej 

oddział liczba uczniów bez 
orzeczeń 

uczniowie z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 

zagrożonych 
niedostosowaniem 
społecznym, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu lekkim 

niewidomych, 
słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z 
afazją 

niesłyszących, 
słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym lub 
znacznym 

z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem w tym 
z zespołem Aspergera 

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 2 h 
do 5 h 
wsparcia 

powyżej 5 h 
do 10 h 
wsparcia 

powyżej 10 
h wsparcia 

uczniowie w klasach I - III 
ogólnodostępny                   
integracyjny                   

uczniowie w klasach IV - VIII 
ogólnodostępny                   
integracyjny                   

w tym w szkole: 

oddziałach dwujęzycznych    

z orzeczeniem o potrzebie nauczania indywidualnego    

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy prawo oświatowe w klasie I-III w tym:  

łączna liczba uczniów nie przekracza 3    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    



łączna liczba uczniów wynosi powyżej 9    

korzystający z bezpłatnej nauki języka polskiego, zgodnie z art.165 ust. 7 i 9 ustawy prawo oświatowe w klasie IV-VIII w:  

łączna liczba uczniów nie przekracza 3    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 3 i nie przekracza 9    

łączna liczba uczniów wynosi powyżej 9    

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych   

Część C. Podpis osoby upowaznionej do składania wniosku 

Miejscowość, data Podpis 

 



 

Załącznik nr 3 do uchwały Nr XX/160/2025 
Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

ROZLICZENIE WYKORZYSTANIA DOTACJI 

w roku ….......................... 

Część A. Informacje o organie prowadzącym i o szkole/przedszkolu 

Organ prowadzący (nazwa osoby prawnej /imię i nazwisko osoby fizycznej) oraz adres siedziby 

Nazwa, typ i rodzaj oraz adres siedziby szkoły/przedszkola 

REGON 
  

Nr RSPO 
  

nr telefonu 
  

e-mail 
  

Część B. Informacja o wykorzystaniu otrzymanej dotacji 

1. Informacja o wykorzystaniu dotacji otrzymanej na dzieci/uczniów przedszkola/szkoły bez uwzględnienia dotacji na prowadzenie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka (Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji zawiera część C.1, C.2 i C.3 i C.4 rozliczenia) 

Wyszczególnienie Dotacja otrzymana Dotacja wykorzystana Różnica pomiędzy kwotą 
otrzymanej dotacji, a kwotą 

wykorzystanej dotacji (ze znakiem 
dodatnim nadpłacona kwota 

dotacji do zwrotu) 

1. Kwota dotacji ogółem       

2. W tym kwota dotacji na realizację zadań 
niezwiązanych z organizacją kształcenia specjalnego 
(dotacja ogólna). Szczegółowe informacje o sposobie 
wydatkowania dotacji zawiera część C.1 rozliczenia 

      



3. W tym kwota dotacji na realizację zadań związanych z 
organizacją kształcenia specjalnego (dotacja na 
uczniów niepełnosprawnych)       

3.1. w tym kwota dotacji na realizację zadań wynikających bezpośrednio z zaleceń 
zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego oraz na zapewnienie 
warunków ich realizacji. (Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji 
zawiera część C.2. rozliczenia) 

    

3.2. w tym kwota dotacji na realizację zadań innych niż wynikające bezpośrednio z zaleceń 
zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego. (Szczegółowe 
informacje o sposobie wydatkowania dotacji zawiera część C.3. rozliczenia) 

    

4. w tym kwota dotacji na prowadzenie wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka. (Szczegółowe 
informacje o sposobie wydatkowania dotacji zawiera 
część C 4. rozliczenia) 

      

Część C. szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania otrzymanej dotacji 

1. Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji otrzymanej na uczniów niebędących uczniami niepełnosprawnymi 

L.p. Wydatek z dotacji Dowód księgowy stanowiący podstawę realizacji wydatku i rozliczenia 
dotacji 

Nazwa wydatku Data wydatku Kwota 
wydatku 

Rodzaj 
dokumentu 

Nr dokumentu Data 
wystawienia  

Kwota ogółem na 
dowodzie 

księgowym 

1.               

2.               

3.               

….               

Ogółem (równe kwocie z poz. 2 w części B1)     



2. Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji otrzymanej na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego w zakresie 
wydatków związanych z realizacją zadań wynikających bezpośrednio z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 
zapewnieniem warunków ich realizacji 

L.p. Wydatek z dotacji Dowód księgowy stanowiący podstawę realizacji wydatku i rozliczenia 
dotacji 

Nazwa wydatku Data wydatku Kwota 
wydatku 

Rodzaj 
dokumentu 

Nr dokumentu Data 
wystawienia  

Kwota ogółem na 
dowodzie 

księgowym 

1.               

2.               

3.               

….               

Ogółem (równe kwocie z poz. 2 w części B1)     

3. Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji otrzymanej na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego w zakresie 
wydatków związanych z realizacją zadań innych niż wynikające bezpośrednio z zaleceń zawartych w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego 

L.p. Wydatek z dotacji Dowód księgowy stanowiący podstawę realizacji wydatku i rozliczenia 
dotacji 

Nazwa wydatku Data wydatku Kwota 
wydatku 

Rodzaj 
dokumentu 

Nr dokumentu Data 
wystawienia 

Kwota ogółem na 
dowodzie 

księgowym 

1.               

2.               

3.               

….               

Ogółem (równe kwocie z poz. 2 w części B1)     

 



4. Szczegółowe informacje o sposobie wydatkowania dotacji otrzymanej na prowadzenie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka 

L.p. Wydatek z dotacji Dowód księgowy stanowiący podstawę realizacji wydatku i rozliczenia 
dotacji 

Nazwa wydatku Data wydatku Kwota 
wydatku 

Rodzaj 
dokumentu 

Nr dokumentu Data 
wystawienia 

Kwota ogółem na 
dowodzie 

księgowym 

1.               

2.               

3.               

….               

Ogółem (równe kwocie z poz. 2 w części B1)     

Część D. Podpis osoby upoważnionej 

Miejscowość, data Podpis 



 


